ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
КАА-ХЕМ КОЖУУНУН БУРЕН-ХЕМ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН
ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
СУМОНА БУРЕН-ХЕМСКИЙ  КАА-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

 от 06 марта 2022 г № 6
с. Бурен-Хем

О запрете продажи алкогольной и спиртсодержащей продукции, в том числе пива и пивных напитков, изготовленных на основе пива на территории с. Бурен-Хемский во время проведения «Международного женского дня»

  В связи с проведением праздника к  Международному Женскому Дню 08 марта, а также  на основании Федерального закона от 22.11.1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртсодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», а также в целях благополучия здоровья населения и профилактики правонарушений,  администрация сумона Бурен-Хемский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить розничную продажу алкогольной продукции, в том числе пива и пивных напитков, изготовленных на основе пива на территории сумона Бурен-Хем,  в период с 06 марта  по 08 марта 2022 года.
2.   Заместителю председателя администрации по социальной политике Ч. С.
  Дамба довести данную информацию к сведению торговых точек на
  территории сумона.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель администрации
[bookmark: _GoBack]сумона Бурен-Хемский                                                             Монгуш В. В.

image1.wmf